
Uchwała nr 49/V/2022 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 25 maja 2022 roku 

 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego Panu 

Profesorowi Andrzejowi Tadeuszowi Słomińskiemu 

 

 

Na podstawie § 51 pkt 10 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Biochemii, 

Biofizyki i Biotechnologii UJ z dnia 17 maja 2022 roku i po wysłuchaniu recenzji 

przygotowanych przez prof. dr. hab. Wiesława Gruszeckiego z Uniwersytetu im. Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie oraz prof. dr. hab. Andrzeja Mackiewicza z Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, popartych uchwałami Senatów tych 

Uczelni, postanowił nadać Panu Profesorowi Andrzejowi Tadeuszowi Słomińskiemu tytuł 

doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

Najwyższą godność honorową Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego nadaje Panu Profesorowi Andrzejowi Tadeuszowi Słomińskiemu  

w szczególności za:  

 

– pionierskie i przełomowe osiągnięcia naukowe w dziedzinie dermatologii, patomorfologii  

i endokrynologii, 

– badania związane z rolą melaniny w skórze oraz biologią czerniaka złośliwego skóry, 

– odkrycia związane z rolą witaminy D w procesach fizjologicznych i patologicznych, 

– działalność na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w szczególności za wspólnie 

prowadzone prace badawcze oraz rozwój kariery młodych naukowców, 

– zaangażowanie w działalność opozycji antykomunistycznej. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


